
  

 

Prawdziwe Safari 
KENIA, TANZANIA (+ Kilimandżaro, Zanzibar) 
 

NAIROBI • PN MASAI MARA • PN NAKURU • PN ABERDARE • ARUSHA • PN LAKE MANYARA • PN SERENGETI  • PN NGORO NGORO • KILIMANDZARO •  ZANZIBAR  
  
 

 

24 dni – 4600 4600 4600 4600 USDUSDUSDUSD    
18 dni – 3663663663660 USD0 USD0 USD0 USD    
14 dni – 3303303303300 USD0 USD0 USD0 USD    

    

nie obejmuje przelotu 
3333555500000000 PLN  PLN  PLN  PLN ––––    5555555500 PLN00 PLN00 PLN00 PLN    

    

 
 
 

 
ZASADY PŁATNOŚCI: 
 
I rata:  opłata rezerwacyjna 1000 PLN płatna 
przy zapisie 
II rata:  2960 USD (14 dni), 3260 USD (18 dni), 
4050 USD (24 dni) (minus I rata) x kurs 
sprzedaży NBP płatna na 30 dni przed 
rozpoczęciem imprezy 
III rata:  340 USD (16 dni) / 400 USD (18 dni) / 
550 USD (24 dni)- - uczestnik zabiera ze sobą 
 

INFORMACJE DODATKOWE: 
 

CZAS:   
24 dni, Kenia, Tanzania z Kili i Zanzibarem 
18 dni,  Tanzania z Kili i Zanzibarem 
14 dni, Kenia, Tanzania  
 

 

ILOŚĆ UCZESTNIKÓW:  min. 6 – max . 12 
 

 

TERMINY:  mogą zostać przesunięte o 1-3 dni 

 

19 / 26 styczeń – 01 / 11 luty,  
23 luty / 01 marzec – 06 / 18 marzec,  
07 / 14 lipiec -20 / 30 lipiec  
10 / 18 październik – 23 / 02 listopad 
 

ŚWIADCZENIA W CENIE 
 
 

CENA OBEJMUJE: 
 

- przelot Arusha – Zanzibar  
- safari w Kenii i Tanzanii (przejazdy 
jeepami, lokalni przewodnicy, bilety do 
parków narodowych)  
- noclegi pod namiotami na terenie parków 
narodowych, w hotelach turystycznych 
(Nairobi, Arusha, Stone Town), w 
bungalowach w Nungwi  
- wyżywienie 3 posiłki dziennie)  
- 6 dniowy trekking na Kilimandżaro (opłaty 
wstępów, wynajęcie tragarzy i przewodni-
ków, noclegi, wyżywienie) 
- opieka polskiego pilota MK Tramping, 
-  ubezpieczenie NW i KL oraz bagażu 
- przejazdy lokalnymi środkami na Zanzi, 
- wiza do Kenii i Tanzanii 
- wszystkie napiwki na safari i Kilimandżaro, 
 

- dodatkowo płatny bilet lotniczy:  

Warszawa  – Nairobi/ Arusha – Arusha / Dar 
Es Salam - Warszawa   
 

CENA NIE OBEJMUJE: 
 

- dodatkowego wyżywienia min. 15 $ 
dziennie (ok. 150 $)  
-  wycieczek i imprez fakultatywnych 
- własnych wydatków 
 

OPIS WYJAZDU 
 

Kenia i Tanzania chyba najlepiej 

reprezentują tzw. „Czarną Afrykę”. To 

także państwa, które najczęściej się 

wspomina, gdy mówi się o przyrodzie 

Afryki. I nic dziwnego, skoro te dwa 

sąsiadujące ze sobą kraje mogą się 

pochwalić prawdziwymi cudami natury: 

najwyższym szczytem Afryki: Kilimandżaro 

i wspaniałymi parkami: Ngorongoro i 

Serengeti, na terenie których można 

„upolować” „wielką piątkę” i ponadto 

zobaczyć wiele innych wspaniałych okazów 

dzikiej fauny afrykańskiej. Państwa te to 

także urocze, złote plaże, choćby na wyspie 

Zanzibar, gdzie będzie się można 

prawdziwie zrelaksować. To także 

oryginalna kultura, chyba najsłynniejszego 

na świecie plemienia Masajów. W trakcie 

naszej wyprawy będzie można samemu się 

przekonać o magii tych niezwykłych miejsc 

i ludzi. Najlepszą rekomendacją są zresztą 

liczne dzieła literackie i filmowe, których 

natchnieniem były właśnie Kenia i 

Tanzania. Czy słyszysz już dźwięki bębnów 

afrykańskich i odgłosy dzikich zwierząt? 

Czy czujesz gorący powiew znad sawanny 

chłodzony śniegami Kilimandżaro? To 

znak, że już najwyższa pora, żeby poczuć 

bicie serca Afryki. 
 

 

PROGRAM WYPRAWY:  
 

Dla osób dolatujących indywidualnie: 
Rozpoczęcie wyprawy:  NAIROBI, ARUSHA  

Zakończenie wyprawy:  ARUSHA, DAR ES 

SALAM  
 

1 dzień: WARSZAWA - NAIROBI  
Spotkanie na międzynarodowym lotnisku 
Okęcie w Warszawie - w hali odlotów 
przy stanowisku odpraw MK Tramping w 
godzinach rannych (2 godz. przed 
planowanym odlotem). Przelot do 
Nairobi. Przejazd do hotelu. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 

2 dzień: NAIROBI - MASAI MARA  
Przejazd przez Wielki Rów Afrykański do 
rezerwatu Masai Mara stanowiącego 
część równiny Serengeti, którą 
zamieszkuje największa na świecie 
populacja dzikich zwierząt. Po południu 
krótkie safari. Lunch (w trakcie safari 
posiłki przygotowywane są 3 razy 
dzienne).  
Nocleg w namiotach na kempingu.  
 

3 dzień: MASAI MARA  
Dziś odbędziemy całodzienne safari w 
P.N. Masai Mara – będziemy obserwować i 
tropić zwierzęta m.in.: słonie, żyrafy, lwy, 
gepardy, nosorożce, bawoły, zebry, 
antylopy i wiele innych. Po lunchu 
pojedziemy nad rzekę Masai, gdzie 
podpatrywać będziemy hipopotamy i 
wylegujące się tam potężne Krokodyle 
Nilowe. Po południu, powrocie do obozu 
zwiedzimy wioskę słynnego w całym 
świecie plemienia Masajów. Odbędziemy 
też spacer w towarzystwie uzbrojonych 
wojowników Morani po okolicy.  
Nocleg w namiotach na kempingu. 
 

4 dzień: MASAI MARA - NAKURU  
Dzisiaj przejeżdżamy przez półpustynne 
tereny, które zamieszkują Masajowie i 
jedziemy do Nakuru. Wieczorem czeka 
nas krótkie safari w parku narodowym 
Jeziora Nakuru. Miejsce to jest siedliskiem 
tysięcy flamingów i wielu innych 
gatunków zwierząt.  
Nocleg w namiotach na kempingu. 
 

5 dzień: NAKURU - MT. KENYA 
Rano wyjeżdżamy w okolice Mt. Kenya. Po 
drodze zatrzymamy się przy słynnych 
wodospadach Thompsona. Atrakcją dnia 
będzie także uroczyste przekroczenie 
równika. Później docieramy do podnóża 
wierzchołków pobliskiego Mt. Kenya.  
Nocleg w namiotach na kempingu 

6 dzień: MT. KENYA - PN ABERDARE - 
NAIROBI  

Dziś czeka nas safari w przepięknym, 
porośniętym tropikalnym lasem 
bambusowym i położonym w górach 
Parku Narodowym Aberdare. A na 
wysokości ponad 3000 m n.p.m. 
prawdziwa gratka - zobaczymy 
wodospady Karura i Gura. Po południu 
jedziemy do Narobi. Po drodze będziemy 
przejeżdżać przez tereny zamieszkałe 
przez plemię Kikuju. Tutaj zobaczymy też 
ich pola uprawne, które oni sami 
nazywają „szambami”.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 

7 dzień: NAIROBI  
Dzisiejszy dzień spędzimy w Nairobi. 
Będzie to okazja, żeby m.in. zwiedzić 
położony na obrzeżach miasta dom 
duńskiej powieściopisarki, autorki słynnej 
powieści „Pożegnania z Afryką”. Ci, którzy 
wolą spędzać czas w bardziej aktywny 
sposób będą mogli wyjechać na 
całodniowy spływ pontonami tzw. „White 
Water Rafting”. Wieczorem zjemy kolację 
w restauracji serwującej m.in. potrawy z 
dziczyzny: np. z zebry, strusia, antylopy 
lub innych zwierząt. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
  

8 dzień: NAIROBI - ARUSHA  
Rano wyruszymy z Nairobi do Arushy. Po 
drodze przekroczymy granicę z Tanzanią.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 

Grupa: TANZANIA  (18 dni): Przylot do 

Kilimanjaro Airport. Transfer do Arushy. 
9 dzień: ARUSHA - KRATER NGORONGORO 



  

Dziś od rana czekają nas atrakcje – 
pojedziemy na krawędź ogromnego 
wulkanicznego krateru Ngorongoro, 
którego średnica osiąga 26 km, a 
powierzchnia liczy sobie aż 265 km 
kwadratowych. Jest to największa 
zachowana kaldera na świecie. Miejsce to 
jest także niezwykle interesujące pod 
względem przyrodniczym, gdyż na terenie 
kaldery znajduje się zarówno sawanna, 
jak i busz, a ponadto zwiedzając to 
miejsce natkniemy się również na 
jeziorka i mokradła. Po zakwaterowaniu 
w pobliżu krateru, zjemy lunch. Potem, po 
południu zjedziemy stromą drogą na 
samo dno krateru.  
Wśród zwierząt, jakie być może uda się 
nam tu zaobserwować, warto wymienić: 
słonie, lwy, gepardy, bawoły a nawet 
wymierający gatunek nosorożca czarnego. 
Ponadto tutejsze bagna pełne są ptaków i 
hipopotamów. Późnym popołudniem 
wracamy na obozowisko.  
Nocleg w namiotach na kempingu. 
 

10 dzień: PN SERENGETI 
Dziś zmieniamy ponownie adres – 
jedziemy do Parku Narodowego 
Serengeti, przejeżdżając przez Olduvai 
Gorge, gdzie prowadzone są badania 
archeologiczne. Po lunchu wyruszamy na 
safari w Serengeti.  
Nocleg w namiotach na kempingu. 

 

11 dzień: PN SERENGETI 
Całodzienne safari po słynnym Serengeti. 
Miejsce to jest głównie znane z powodu 
występowania na tych terenach lwów. Ale 
nie tylko te zwierzęta będziemy mogli 
upolować naszymi obiektywami. 
Prawdopodobnie będziemy mieć również 
okazję, żeby sfotografować wiele innych 
gatunków dzikich zwierząt. Tutejsze 
zwierzęta migrują z południa na północ, 
bo tam jest bujniejsza roślinność, której 
zaczyna tu brakować w porze suchej. 
Wtedy też być może dzika natura zwierząt 
najbardziej się objawia - w okolicach rzeki 
Mara ofiary osaczone przed drapieżniki 
wskakują desperacko do rzeki, aby 
ratować swe życie, ale w ten sposób 
zazwyczaj giną porywane przez wartki 
nurt Mara.  
Nocleg w namiotach na kempingu. 
 

12 dzień: PN SERENGETI - JEZIORO 
MANYARA 
Dziś odbędziemy ostatnie poranne safari. 
Potem powracamy do lodge na śniadanie, 
a następnie przejeżdżamy przez górski 
obszar Ngorongoro nad Jezioro Manyara. 
Lunch zjemy w drodze. Po południu 
zrelaksujemy się wizytą nad urokliwymi 
wodospadami. Kolacja. 
Nocleg w namiotach na kempingu 

 

13 dzień: JEZIORO MANYARA – ARUSHA 
Po śniadaniu zwiedzanie Parku 
Narodowego Lake Manyara, na terenie 
którego występuje przeszło 350 
gatunków ptaków m.in. żurawie, ibisy, 
pelikany, czerwonaki, kormorany i 
dzioborożce. Będzie można tu również 
zobaczyć dziesiątki hipopotamów 
wylegujących się w spokojnych 
zatoczkach jeziora. Niewątpliwą atrakcją 
będą dla nas również wspinające się na 

drzewa lwy - dostojni władcy tych 
terenów. Późny lunch i powrót do Arushy. 
Kolacja.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 

Grupa: KENIA, TANZANIA (14 dni):  

Wylot powrotny do Polski. Przylot 

następnego dnia. 

 

14 dzień: TREKKING NA KILIMANDŻARO 
Marangu (1860 m n.p.m.) – Mandara Hut 
(2750 m n.p.m.)  

Przejazd na teren Parku Narodowego 
Kilimandżaro. Przekroczenie bramy parku 
i rozpoczęcie trekkingu najprostszą trasą 
zwaną Marangu Route lub w slangu 
miejscowych „Coca-Cola Route”. Przejście 
przez tropikalny górski las deszczowy do 
schroniska Mandara Hut (2750 m n.p.m.) 
zajmie nam około 3-4 godz. W trakcie 
trekkingu nocujemy w schroniskach. Trzy 
posiłki dziennie przygotowywane przez 
kucharza.  
Nocleg w schronisku górskim  
 

15 dzień: TREKKING NA KILIMANDŻARO 
Mandara Hut (2750 m n.p.m.) – Horombo 
Hut (3780 m n.p.m.) 

Opuszczamy las deszczowy, trasa wiedzie 
przez otwarte tereny wrzosowisk i 
wąwozów. Po raz pierwszy możemy 
ujrzeć nasz cel wyprawy - ośnieżoną 
krawędź krateru Kibo. Przejście do 
następnego schroniska Horombo Hut 
(3780 m n.p.m.) zajmie nam około 5-ciu 
godzin. 
Nocleg w schronisku górskim  
 

16 dzień: TREKKING NA KILIMANDŻARO  
Horombo Hut (3780 m n.p.m.) – 
aklimatyzacja na 4100 mn.p.m - Horombo 
Hut (3780 mn.p.m.) 
Całodniowy pobyt w Horombo Hut celem 
lepszego zaaklimatyzowania się. Wejście 
na wysokość 4100 m n.p.m pod drugi 
wierzcho-łek Kilimandżaro, Mawenzi. 
Powrót do Horombo Hut. 
Nocleg w schronisku górskim  
 

17 dzień: TREKKING NA KILIMANDŻARO  
Horombo Hut (3780 m n.p.m.) – Kibo Hut 
(4700 m n.p.m.) 
Dziś czeka nas 5-6-cio godzinne przejście 
do Kibo Hut (4700m n.p.m.). Tym razem 
wchodzimy w bezkresne morze zastygłej 
lawy, zwane „siodłem”. Prawdziwie 
księżycowy, pustynny krajobraz. Nocleg, a 
raczej krótka drzemka przed atakiem na 
szczyt. 

 

18 dzień: TREKKING NA KILIMANDŻARO  
Kibo Hut (4700 m n.p.m.) - Gilmans Point 
(5685 m n.p.m.) – Uhuru Peak (5895 m 
n.p.m) - Horombo Hut (3780 m n.p.m.) 
Wyruszamy przed północą tak, aby po 
około 5-6 godzinach wraz z pierwszymi 
promieniami słońca stanąć na dachu 
Afryki. Z pomocą słońca przejdziemy na 
brzeg krateru - Gilmans Point (5685 m 
n.p.m.), by nareszcie po kolejnych 2 
godzinach osiągnąć upragniony szczyt - 
Uhuru Peak (5895m n.p.m.). Pamiątkowe 
zdjęcia i powrót na ścieżkę. Zejście do 
Kibo Hut na krótki odpoczynek i niżej na 
nocleg do Horombo Hut. 

Nocleg w schronisku górskim  
 

19 dzień: TREKKING NA KILIMANDŻARO 
Horombo Hut (3780 m n.p.m.) - Marangu 
(1860 m n.p.m.) 

Zejście do bramy parku. Odebranie 
dyplomów upamiętniających nasz wyczyn 
i przejazd do Arushy. Tu czeka nas 
upragniony odpoczynek. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 

20 dzień: ARUSHA -  ZANZIBAR  
Transfer na lotnisko i przelot na Zanzibar, 
a potem do urokliwej wioski na 
północnym cyplu Zanzibaru - Nungwi. 
Nocleg w chatkach lub bungalowach. 
 

21- 22 dzień: ZANZIBAR (Nungwi)  
Dwudniowy pobyt w „trampowym” 
kurorcie Nungwi, która obecnie dzięki 
nurkowaniu i przemiłej atmosferze, 
przyciąga podróżników i globtroterów z 
całego świata. Na plaży w Nungwi 
znajduje się kilka restauracji 
specjalizujących się w owocach morza 
oraz bary, w których można się także 
bawić w nocy. Na Zanzibarze będziemy 
wypoczywać na plażach w okolicach 
Nungwi. Chętni będą mogli odbyć 
fakultatywną wycieczkę na plantacje 
przypraw.  

Nocleg w chatkach lub bungalowach. 
 

23 dzień: ZANZIBAR (Stone Town) 
Po przyjeździe do kamiennego miasta 
Stown Town, zakwaterujemy się. Potem 
będziemy spacerować po urokliwych, 
wąskich uliczkach tajemniczego miasta, 
gdzie w zaułkach schowane są meczety, 
chrześcijańskie kościoły, a nawet 
hinduistyczna świątynia. Będziemy mieć 
tez czas na ostanie przed wyjazdem 
zakupy pamiątek. Pod koniec dnia, przy 
cynamonowej, wonnej herbacie w 
kawiarni „Africa Hall”, pożegnamy 
bajeczną „wyspę przypraw”.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 

24 dzień: ZANZIBAR - DAR ES SALAM  
Przepłynięcie do Dar Es Salam i wylot do 
Polski.  

 

25 dzień: przylot do POLSKI   

 


